
A400P0823O0C
čj.MO 349333/2023-6624
SpMO 24594/2023-6624

RÁMCOVÁ DOHODA č. 23115001842

1.
Smluvní strany

Česká republika -Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 1,160 00 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu:

Zaměstnanec pověřený jednáním:
plk. gšt Ing. Martin KA VALÍR - velitel

Se sídlem na adrese: VÚ 6624,39165 Bechyně
Kontaktní osoba:

Adresa pro doručování korespondence:
VÚ 6624,
39165 Bechyně

(dále jen „kupující")

a

Skarab,s.r.o.
Zapsaná (ý) u Krajského soudu v Ostravě oddíl C, vložka 22394

Se sídlem: 9.května 1162, Příbor 742 58, ČR
IČO: 25857631
DIČ: CZ25857631
Bankovní spojení: ČSOB
Číslo účtu:
Osoba oprávněná kjednáni: Mgr.Tomáš VELART-jednatelfirmy
Kontaktní osoba:
Telefonické spojení:

tel:

Adresapro doručováni korespondence: Skarab,s.r.o.
9.května 1162
Příbor 742 58

(dále jen „prodávající").



Smluvní strany podle ustanovení § 2079 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
OZ) uzavírají na veřejnou zakázku malého rozsahu, zadanou mimo působnost zákona č. 134/2016 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, tuto

rámcovou dohodu na nákup filtrů 
(dále jen „smlouva").

čj.MO 349333/2023-6624
SpMO 24594/2023-6624

n.
Účel smlouvy

Účelem smlouvy je vytvoření právního rámce k následnému operativnímu zadávání 
jednotlivých veřejných zakázek malého rozsahu formou výzev k poskytnutí plnění a vymezení 
předmětu smlouvy, tj. zabezpečení provozuschopnosti, údržby a oprav vojenské techniky - LRD, 
T 815, TS10

Předmětem smlouvy je:

III.
Předmět smlouvy

1. Povinnost prodávajícího dodat filtrů - vzduchových, olejových a palivových v počtech a 
typech dle přílohy č. 1 viz příloha č. 1 „ Cenová specifikace zboží "(dále jen zboží).

2. Závazek kupujícího za řádně dodané zboží zaplatit dohodnutou kupní cenu.

3. Smluvní strany se dohodly, že smlouva bude plněna dílčím způsobem. Za dílčí způsob plnění 
předmětu smlouvy smluvní strany pro potřeby a účely této smlouvy považují samostatné plnění 
předmětu smlouvy na základě objednatelem vystavených výzev k poskytnutí plnění viz. 
příloha č.2

4. Dojde-li v průběhu plnění smlouvy k ukončení výroby typů zboží specifikovaných v příloze 
č.l této smlouvy, prodávající vlakovém případ neprodleně předloží kupujícímu potvrzení 
výrobce, že požadovaný typ zboží již nevyrábí a nedistribuuje. V případě ukončení výroby 
tohoto zboží nebude dále uvedený typ zboží objednáván a dodáván.

IV.
Kupní cena

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na celkové kupní ceně zboží, specifikovaného v čl. EL této smlouvy.

2. Cena za předmět dle ČL III. smlouvy byla stanovena dohodou smluvních stran a vychází 
z předpokládaného maximálního limitu plnění.

3. Celkový finanční objem za předmět smlouvy v rozsahu dle čl. III. smlouvy, který bude 
kupujícím objednáván a prodávajícím na základě samostatných výzev k poskytnutí plnění 
kupujícího dodáván je kupujícím stanoven maximálně do výše:

826 446,30 Kč bez DPH 
a

1000 000,00 Kč včetně 21 % DPH 
(slovy: jedenmilion korun českých)

DPH ve výši 173 553,70 Kč

2



čj.MO 349333/2023-6624
SpMO 24594/2023-6624

4. Tento objem nemusí být ze strany kupujícího naplněn.
5. Celková kupní cena zboží včetně DPH je stanovena jako cena nejvýše přípustná, v které jsou 

zahrnuty veškeré náklady prodávajícího spojené s dodáním zboží a vychází z nabídkové ceny 
prodávajícího.

6. Účastnící smlouvy se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodli na .jednotkových" cenách zboží, které jsou stanoveny v příloze č. 1. Cena 
zboží bude stanovena na základě skutečně vynaložených prostředků a ceny za měrnou jednotku. 
U zboží, které není uvedeno v příloze, se ceny budou odvíjet od cen stanovených v aktuálním 
ceníku prodávajícího, kdy se nesmí jednat o cenu vyšší, než za kterou nabízí prodávající 
takové zboží běžným zákazníkům. Pro účely kontroly ceny je prodávající povinen na vyžádání 
poskytnout příjemci aktuální ceník pro běžné zákazníky;

7. Dojde-li v průběhu plnění této RD k ukončení výroby některého z typů zboží specifikovaného 
v příloze této RD, navrhne prodávající kupujícímu možnou adekvátní náhradu za cenu 
shodnou s cenou nahrazeného zboží. Adekvátní náhradou se rozumí výrobek plně nahrazující 
původní zboží po stránce technických údajů, plně vyhovující stejnému typu zboží, pro které 
bylo původní zboží určeno. V tomto případě je nutné o tomto zpravit odběratele před 
podpisem dílčího plněni

8. V těchto cenách jsou již zahrnuty veškeré náklady spojené s plněním této smlouvy
9. Jednotkové ceny zboží, které je předmětem této smlouvy jsou uvedené v příloze č.l smlouvy a 

jsou cenami nejvýše přípustnými a jsou neměnné po celou dobu platnosti a účinnosti této 
smlouvy, s výjimkou případu, kdy dochází k úpravě výše zákonné sazby DPH. Účinnosti 
takové zákonné úpravy se ceny včetně DPH upravují dle příslušné sazby DPH.

V.
Místo plnění

Místem plnění je: Vojenský útvar 6624,39165 Bechyně

VL
Doba plnění

1. Rámcová smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

2. Prodávající je povinen plnit předmět smlouvy dílčím způsobem v souladu s bodem č. 3 či. m 
smlouvy na základě samostatných výzev k poskytnutí plnění vystavených kupujícím 
v termínech uvedených ve výzvách.

3. Platnost a účinnost nabývá výzva okamžikem vložení elektronického podpisu do výzvy, na dílčí 
plnění poslední smluvní stranou. Pokud hodnota předmětu dílčího plnění - samostatných výzev 
k poskytnutí plnění - k realizaci veřejné zakázky rámcové smlouvy bude vyšší než zákonem 
č. 340/2015 Sb., stanovená částka, pak výzva k poskytnutí plnění nabývá účinnosti nejdříve 
dnem uveřejněni v Registru smluv.

4. Ukončením plnění předmětu smlouvy se rozumí datum podpisu přejímacího dokladu 
(přejímacího protokolu, dodacího listu) na zboží, které je předmětem dílčích výzev k poskytnutí 
plnění, po jeho předání včetně požadovaných dokladů v místě plnění, zástupci obou smluvních 
stran.

5. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. na období do 31.12.2024 nebo do vyčerpáni celkové 
částky - finančního limitu uvedené v čl. IV. Vyčerpáním finančního limitu se rozumí takový 
stav, při kterém již nelze dílčí plnění učinit - finanční prostředky nejsou v dostatečné výši pro

3



čj.MO 349333/2023-6624
SpMO 24594/2023-6624

uplatnění dalšího požadavku odpovídajícího potřebám kupujícího. O vyčerpání finančního
limitu bude kupující prodávajícího písemně informovat.

6. Obě smluvní strany jsou oprávněny pozastavit plnění svých závazků vyplývajících z této
smlouvy a to v rozsahu, v jakém tomuto plnění bude bránit některá z následujících okolností:
živelné pohromy, průmyslové havárie, šíření pandemie, epidemie nebo jiné karanténní omezení,
předem neohlášené stávky, náhlé ukončení výroby zboží výrobcem, neudělení nebo odebrání
příslušných vývozních nebo dovozních povolení nebo oprávnění či jiné problémy s kontrolou
vývozu, které jsou mimo dosah dotčené smluvní strany ( dále jen „vyšší moc“).
Odpovědnost dotčené smluvní strany nevylučuje překážka, která vznikne teprve v době, kdy
povinná smluvní strana byla již v prodlení splněním své povinnosti. Účinky vylučují
odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá překážka, s níž byly tyto účinky spojeny.
Smluvní strana, která tvrdí, že byla vystavena působení vyšší moci, o tom bude neprodleně
písemně informovat druhou smluvní stranu a to nejpozději do 10 pracovních dnů od vzniku této
skutečnosti, tj. působení vyšší moci

m
Dodací podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že odpovědnou osobou kupujícího k činnostem vyplývajícím z této
smlouvy (např. převzetí zboží, podepisování protokolů apod.) je

(dále jen „přejímající”). Dodávka zboží bude
provedena péčí prodávajícího, a to v pracovních dnech pondělí až čtvrtek v době od 07.00 do
14.00 hod. a po předchozím projednání a odsouhlasení termínu a doby dodání zboží
s přejímajícím s kontaktní osobou, kterou

2. Prodávající písemně nebo telefonicky uvědomí přejímajícího o termínu (datum a hodina)
dodání zboží nejméně 3 pracovní dny předem a vyzve jej k převzetí zboží.

3. Předání zboží u příjemce proběhne na základě dodacího listu obsahujícího identifikační údaje
prodávajícího, údaje o množství a ceně předávaného zboží, datum dodání zboží, jméno a
příjmení včetně podpisů odpovědných osob zastupujících příjemce a prodávajícího. Dodací list
je nezbytným dokladem opravňujícím prodávajícího k uplatnění požadavku na uhrazení kupní
ceny.

4. Přejímající po převzetí zboží v místě plnění potvrdí prodávajícímu (dopravci) přejímací
(přepravní) doklady (přejímací protokol, dodací list).

5. Přejímající nepřevezme zboží, které při přejímce vykazuje vady na balení nebo jiné zjevné
vady. O této skutečnosti zástupci smluvních stran (nebo přejímající a dopravce) ihned vyhotoví
zápis, který potvrdí podpisem. Prodávající je v tomto případě povinen dodat nové zboží
náhradním plněním.

VUI.

Fakturační a platební podmínky

1. Prodávající po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu přejímacího dokladu k příslušné
výzvě kposkytnutí plnění (dodacího listu) po předání dodávky zboží, do 14 pracovních dnů
doporučeně odešle kupujícímu daňový doklad (dále jen „faktura") v českém jazyce ve dvojím
vyhotovení. Faktura podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, a podle požadavků kupujícího, musí obsahovat tyto údaje:
- označení dokladu jako „Daňový doklad - faktura” s uvedením evidenčního čísla;

4



- obchodní firmu nebo jméno a příjmení, popřípadě název, dodatek ke jménu a příjmení nebo 
názvu, sídlo a místo podnikáni prodávajícího s uvedením IČO a DIČ;

- název a sídlo kupujícího s uvedením IČO a DIČ;
- číslo smlouvy a výzvy k poskytnutí plnění podle které se uskutečňuje plnění;
- rozsah a předmět plnění;
- datum uskutečnění plnění, datum vystaveni a datum splatnosti faktury 30 dnů od datumu 

vystavení faktury
- jednotkovou cenu v Kč bez DPH a včetně DPH (tj. cenu za měrnou jednotku- ks, kg, litr) a 

dále slevu, pokud není obsažena v jednotkové ceně;
- základ daně v korunách a haléřích za dodávku;
- základní nebo sníženou sazbu daně v % nebo sdělení, že se jedná o plnění osvobozené 

od daně a odkaz na příslušné ustanovení zákona č. 235/2004 Sb.;
- výši daně uvedenou v korunách a haléřích, popřípadě zaokrouhlenou na desítky haléřů 

nahoru;
- kupní cenu celkem za dodávku v Kč včetně DPH;
• označení peněžního ústavu a čísla účtu prodávajícího, na který má být poukázána platba;
- počet příloh a razítko $ podpisem odpovědné osoby prodávajícího za vystavení faktury;
- údaj o zápisu prodávajícího v obchodním rejstříku včetně spisové značky, není-li vněm 

zapsán údaj o zápisu z jiné evidence.

2. Kupující neposkytuje zálohové platby.
3. Faktura bude prodávajícím zaslána kupujícímu na adresu: VÚ 6624,391 65 Bechyně

4. lednu kopií faktury včetně příloh zašle prodávající přejímajícímu.

5. Kupující je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý údaj 
nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný počet 
výtisků. Přivrácení faktury kupující uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného 
vrácení prodávající vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet 
původní Ihůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury kupujícímu. Prodávající je 
povinen novou fakturu doručit kupujícímu do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené 
faktury prodávajícímu.

6. Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení za 
daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem

zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že 
takovém případě bude platba dodavateli za předmět smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, 
která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet správce daně místně příslušného dodavateli. 
Dodavatel obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a 
nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně 
příslušnému správci daně.

čj.MO 349333/2023-6624
SpMO 24594/2023-6624

1.

IX.
Přechod vlastnictví a odpovědnost za škody na zboží 

Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem podpisu přejímacího dokladu 
(dodacího listu) zástupci obou smluvních stran po předání zboží.

5



čj.MO 349333/2023-6624
SpMO 24594/2023-6624

X.
Vady zboží

Odpovědnost za vady zboží a nároky z vad zboží se řídí ustanoveními § 2099 a násl. OZ.

XL
Smluvní pokuty a úroky z prodlení

1. Právní úprava smluvní pokuty je obsažena v ustanovení § 2048 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník (díle jen ,,OZ“).

2. Prodávající zaplatí kupujícímu v případě prodlení s dodáním zboží v termínu uvedeném 
v bodu 2. čl. VI. smlouvy jednorázovou smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové hupni ceny 
zboží včetně DPH dle dílčí výzvy k poskytnuti plněni a za každý započatý den prodlení 0,2% 
včetně DPH z celkové kupní ceny nedodaného zboží dle dílčí výzvy k poskytnutí plnění, a to až 
do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. Tím nejsou dotčena ustanovení 
Čl. XIV. smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení.

3. Prodávající podle NV č. 351/2013 Sb. zaplatí kupujícímu částku 1200,00 Kč jako minimální 
výši nákladů souvisejících s vymáháním pohledávky kupujícího.

4. V případě že dojde ke zmaření účelu této smlouvy, tj. prodávající nesplní svoji povinnost podle 
čl. III smlouvy, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % 
Z celkové kupní ceny zboží včetně DPH dle odst 3 čl IVsmlouvy.

5. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování.

6. Kupující zaplatí prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení ve výši 0,2 % 
Z fakturované částky za každý započatý den prodleni. Je-li na faktuře uvedena odlišná výše 
úroku z prodlení, platí ujednání podle této smlouvy.

7. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké 
výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná 
samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši.

xn.
Zvláštní ujednání

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.

2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ.

3. Prodávající prohlašuje, že dodané zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob. Prodávající 
odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích 
osob.

4. Smluvní strany si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého z jejich 
základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.

5. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím s plněním 
této smlouvy, je český jazyk.

6. Prodávající souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy s výjimkou ustanovení obsahujících 
utajované informace podle zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informaci 
a o bezpečnostní způsobilosti nebo informací týkajících se obchodního tajemství.

6



čj.MO 349333/2023-6624
SpMO 24594/2023-6624

XIII.
Zánik smluvního vztahu

1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech:
a) splněním všech závazků řádně a včas;
b) písemnou dohodou smluvních stran;
c) jednostranným odstoupením od smlouvy kupujícím pro její podstatné porušení

prodávajícím.
d) v rozsahu nesplněného zbytku plnění

2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ze strany prodávajícího
ve smyslu § 2002 OZ, se rozumí:
a) opakované nedodržení (2 plnění) sjednaného množství, jakosti nebo druhu zboží podle

výzvy dílčího plnění;
b) opakované nedodržení doby dodání zboží (2 plnění) podle bodu 2. čl. VI. smlouvy o více

jak 10 dní;
c) opakované (2 plnění) prodlení se zahájením plnění výzvy k poskytnutí dílčího plnění
d) nepravdivé údaje o kvalifikaci dodavatele a věcné či technické parametry skutečně

dodávaného zboží
3. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo na zaplacení smluvní pokuty, úroků z prodlení ani

právo na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti

XV.
Závěrečná ujednání

1. Rámcová smlouva je vyhotovena o jednom elektronickém výtisku o 7 listech, a 2 listech
přílohy č. 1 a č. 2, každý výtisk má platnost originálu.

2. Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými písemnými
a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

3. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy
vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí
z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy
připojují pod ní své podpisy.

4. Platnost a účinnost smlouva nabývá okamžikem vložení elektronického podpisu poslední
smluvní stranou. Pokud hodnota jejího předmětu bude vyšší než zákonem č. 340/2015 Sb.,
stanovená částka, pakje účinnost stanovena dnem uveřejnění v registru smluv.

5. Nedílnou součásti smlouvyjsou přílohy:

- příloha č. 1 - „ Cenová specifikacezboží " - 1 list

-příloha č. 2- „ Vzor výzvy kposkytnutíplněni" -1 list

2C-&



čj.MO 349333/2023-6624
SpMO 24594/2023-6624

Přílohač. lkč. 23105001842
Počet stran: 1

Ceník-filtry

p.e. Hlavni drob
ttdmlty

KN
ve Kixv MJ

OmzsI ks
»Kíb«

Cratztlks
vKísDPH

i
LRD

LPX!00590X0 ČISTIČ OLEJE MOTORU TDS kt

2 NRC970I
56274*

ČISTIČPALIVA HRUBÝ ÚřL. kt

3
TSIO

7*207067*2 VLOŽKA ČISTIČE OLEJE MOT ks

4
FS 19*95
WK10WIX

VLOŽKAHRVB.Č1ST.ČPALIVA ks

S
TII5

341040230 VLOŽKA ČIST.OLEJETYF612 ks

<
443960740023
3*7961207

VLOŽKA ČISTIČEPALIVA MO ks

Ce»* etikem 2 700*0 Kí 3 267.00 Kí

Ctnazt t«4opnvu«b»l*4(ld(Ut|>ta(n()

P.ť. Nittv
íiímesti

MJ CcaavKÍ

r DopWwti
biJní

Ke

Cena tdkaai a vitchiiy pololky....... 1 3167,00 Kí ................ I

\ 6 *0t' 2023 Zé*- 4-

8



„ Vzor výzvy kposkytnutiplněni"

Výzva k poskytnutí plnění i. 2322500xxxx
k rámcové smlouvé í. -23105001842

Příloha č. 2 kč. 1842
Počet stran: 1

£j.MO 349333/2023-6624
SpMO 24594/2023-6624

Kupující: Česká republika - Ministerstvo obrany

Tychonova 1
160 01 PRAHA 6
v zastoupení
Vojenský útvar 6624 Bechyni
39165

IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694

Bankovní spojení: Česká národní banka

Číslo účtu:

Vyřizuje:

Telefon:

Email:

Prodávající:

SKARABs.ro.
8.kvitna 1162
742 58 Příbor

IČ: 25857631
DIČ: CZ25857631

Bankovní ČSOB
•pojeni:

Vyřizuje:

Telefon: /

Email: /
/ / / ,

poskylovafelenSnotvrzcna, jedná se o jednostranný právní úkon, jehož

dne: 2CA.

9


